PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - CE

         CONCURSO PÚBLICO

             2º ADITIVO AO EDITAL Nº 001/2015

(ANEXO III)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO DE EFETIVOS E

FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAITINGA.

 2º ADITIVO AO EDITAL N.º 001/2015 – DE 15 DE JUNHO DE 2015 (ANEXO III)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, Estado do Ceará, por seu Prefeito, Senhor Abel

Cercelino Rangel Júnior, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais resolve aditivar o Anexo III do
Edital nº 001/2015, de 15 de Junho de 2015, nos termos abaixo relacionados:

1- Excluem-se dos índices mínimos exigidos para os cargos de Agente Municipal de Trânsito e Guarda

Municipal:

a) Altura mínima de 1,65m para candidatos do sexo masculino e 1,60m para candidatas do sexo feminino;

b) Limites da Tabela de Proporcionalidade de Peso e Altura constante no referido anexo.

Diante das alterações expostas, passa o Anexo III a vigorar sem as exigências acima elencadas.

Itaitinga (CE), 21 de Julho de 2015.

Abel Cercelino Rangel Júnior

Prefeito Municipal de Itaitinga - CE